УИД 26МS 0020-01-2023-004584-52

                                                                            по делу № 2-404-07-422/2024

РЕШЕНИЕ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 город Георгиевск                                                                 05 февраля 2024 года

     Мировой судья судебного участка № 3 Георгиевского района Ставропольского края И.А.Собко,
     при секретаре С.В.Яицкой

    рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общество с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания» к Илиади о взыскании суммы задолженности по договору.
     Руководствуясь статьями 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

                                                           РЕШИЛ:

        В удовлетворении исковых требований Общество с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания» к Илиади, года рождения, уроженца г., паспорт  серия, зарегистрированного и проживающего по адресу:, о взыскании задолженности  по договору №  от 15.06.2020 года, за период с 15.06.2020 года по 06.08.2021 года, в размере рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере рублей, отказать в связи с пропуском срока исковой давности.

       Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали  в судебном заседании.

     Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края, путём подачи жалобы через мирового судью в течение месяца.

     Мировой судья                                                                          И.А.Собко